
UCHWAŁA nr  XXXII/71/2005 
Rady Gminy Krzyżanowice 

 
z dnia 1 grudnia 2005  roku 

 
w sprawie określenia wzorów formularzy niezbędnych do wymiaru i poboru podatków rolnego, 

leśnego i od nieruchomości. 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia  8 marca 1990r.        
o samorządzie gminnym (tekst jednolity w Dz. U. Nr 13 poz.74 z 1996r. z późn. zm.);  art.6a ust. 11 
ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993r. Nr 94, poz. 431 z późn. zm.); art. 
6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr  200   poz. 1682 z późn. 
zm.); art. 6 ust. 13 ustawy z dnia  12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
w Dz. U. z 2002r Nr 9, poz.84., z późn. zm. ) 

 
Rada Gminy Krzyżanowice 

uchwala: 
 

§ 1 

 
Określa się wzory deklaracji i formularzy stanowiących załączniki do niniejszej uchwały: 

1) deklaracja na podatek rolny dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek 
nieposiadających osobowości prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji Rolnej Skarbu 
Państwa, a także jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe  – załącznik nr 1, 

2) deklaracja na podatek od nieruchomości dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz 
spółek nieposiadających osobowości prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji Rolnej 
Skarbu Państwa, a także jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe – załącznik  nr 2, 

3) deklaracja na podatek leśny dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek 
nieposiadających osobowości prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji Rolnej Skarbu 
Państwa, a także jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe  – załącznik nr 3, 

4) informacja o gruntach, nieruchomościach i obiektach budowlach będących w posiadaniu osób 
fizycznych – załącznik nr 4.    

 
§ 2 

 
Traci moc uchwała Rady Gminy Krzyżanowice Nr XII/131/2003 z dnia 29 grudnia 2003 r. w sprawie 
określenia wzorów formularzy niezbędnych do wymiaru i poboru podatków rolnego, leśnego i od 
nieruchomości. 
. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.         
  



Numer Identyfikacji Podatkowej składającego deklarację 

 
................................................................................................... 

                                                                         Załącznik Nr 1 

                                                                         do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice 

                                                                          Nr XXXII/71/2005 z dnia 1 grudnia 2005 

 

DR – 1                                       DEKLARACJA NA PODATEK ROLNY 
 

 

 
 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Tekst jedn. Dz.U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 ze zm.) 

Składający:            Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej będących 

właścicielami  gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami gruntów 

stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących współwłaścicielami 

lub współposiadaczami z osobami prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej lub ze 

spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej.  

Termin składania: Do 15 stycznia każdego roku podatkowego; w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź 

wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość podatku.  

Miejsce składania:  Organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce położenia gruntów. 
 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 

 

 

Wójt Gminy  Krzyżanowice              Adres : 47-450 Krzyżanowice ul. Główna 5 , woj.  śląskie 
 

 

 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (niepotrzebne skreślić) 
       * - dotyczy składającego deklarację niebędącego osobą fizyczną            ** - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 
 

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 

     1. osoba fizyczna                         2. osoba prawna          3. jednostka organizacyjna       4. spółka nie mająca osobowości prawnej 

  Rodzaj własności, posiadania  (zaznaczyć właściwą kratkę) 

     1. właściciel         2. współwłaściciel          3. posiadacz samoistny     4. współposiadacz  samoistny  5. użytkownik wieczysty 

     6. współużytkownik wieczysty    7. posiadacz      8. współposiadacz 
 

 

 

 Miejsce/a (adres/y) położenia przedmiotów opodatkowania oraz numer/y działek 

 

 

 

 

 Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów 

  Nazwa pełna* / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia** 

 

  Nazwa skrócona* / imię ojca, imię matki** 

 

  Identyfikator REGON* / Numer PESEL** 

 

B.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA** 
 Województwo 

 

Gmina Miejscowość 

 Kod pocztowy/ Poczta 

 

Ulica Numer domu / Numer lokalu 

 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

                            1. deklaracja roczna                                                 2. korekta deklaracji rocznej 

 W przypadku złożenia deklaracji korygującej dołączyć  w formie odrębnego pisma  szczegółowy opis okoliczności powodujących zmianę wysokości 

zadeklarowanego podatku    
 

D. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH   
(podać rodzaj, klasę i powierzchnię gruntów (użytków rolnych) zwolnionych oraz przepis prawa - z jakiego tytułu występuje zwolnienie; 

 za   wyjątkiem użytków rolnych klasy V, VI i VIz oraz gruntów zadrzewionych i zakrzewionych na użytkach rolnych) 
 

 

 

 

 
 

 
 

E. ULGI W PODATKU ROLNYM OD GRUNTÓW 

Data i nr decyzji 

Rodzaj ulgi  

 

Kwota ulgi do odpisu w roku podatkowym 
zł             gr            

 

 

na 

 Rok 
 

 



Numer Identyfikacji Podatkowej składającego deklarację 
 
 

 
 

 
 

 

....................................................................................... 

                                                                Załącznik Nr 2 

                                                           do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice 
                                                           Nr XXXII/71/2005 z dnia 1 grudnia 2005 

 

DN – 1                     DEKLARACJA NA PODATEK OD 
NIERUCHOMOŚCI 
 

 
 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.). 
Składający:          Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej 

będących właścicielami  nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektów 
budowlanych, użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych 
lub ich części, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych 

będących współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi 
nieposiadającymi osobowości prawnej lub ze spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej, z wyjątkiem osób tworzących 
wspólnotę mieszkaniową. 

Termin składania: Do 15 stycznia każdego roku podatkowego; w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie,         
bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość podatku. 

Miejsce składania:  Organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce położenia przedmiotów opodatkowania. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 

 

Wójt Gminy  Krzyżanowice              Adres : 47-450 Krzyżanowice ul. Główna 5 ,  woj. śląskie 
 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (niepotrzebne skreślić) 
       * - dotyczy składającego deklarację niebędącego osobą fizyczną            ** - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
 Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 

    1. osoba fizyczna           2. osoba prawna          3. jednostka organizacyjna          4. spółka nie mająca osobowości prawnej     

 Rodzaj własności, posiadania (zaznaczyć właściwą kratkę) 
 

     1. właściciel              2. współwłaściciel          3. posiadacz  samoistny            4. współposiadacz samoistny       

               5. użytkownik wieczysty         6. współużytkownik wieczysty         7. posiadacz             8. współposiadacz 
 

 

 

Miejsce/a (adres/y) położenia przedmiotów opodatkowania oraz numer/y działek 

 
 
 

 Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów 
 

 Nazwa pełna * / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia** 

 

 Nazwa skrócona* / imię ojca, imię matki** 

 

 Identyfikator REGON* / Numer PESEL** 
 

B.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA** 
Województwo 

 

Gmina Miejscowość  

Kod pocztowy /Poczta 
 

Ulica Numer domu / Numer lokalu 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 

                           1. deklaracja roczna                                                 2. korekta deklaracji rocznej 
 

 

 
 
 

W przypadku złożenia deklaracji korygującej dołączyć  w formie odrębnego pisma  szczegółowy opis okoliczności powodujących zmianę wysokości 

zadeklarowanego podatku    

D. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH 
    (podać powierzchnię gruntów lub budynków,  bądź  wartość budowli - przedmiotów zwolnionych - oraz przepis prawa z jakiego tytułu     
występuje zwolnienie) 

  

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

na 
 Rok 



1. Numer Identyfikacji Podatkowej składającego deklarację 

 

................................................................ 

                                             Załącznik Nr 3 
                                             do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice 
                                              Nr XXXII/71/2005 z dnia 1 grudnia 2005 r.                                                                                                                                                      

  
 

DL-1                                       DEKLARACJA  NA  PODATEK  LEŚNY 
 

 
                                                           

na 

2. Rok 

Podstawa prawna:  Ustawa z dnia  30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. Nr  200, poz. 1682, ze zm.). 

Składający:             Formularz przeznaczony dla osób  prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej będących 

właścicielami  lasów, posiadaczami samoistnymi lasów, użytkownikami wieczystymi lasów, posiadaczami lasów stanowiących 

własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących współwłaścicielami lub 

współposiadaczami z osobami prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej lub z 

spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej.. 

Termin składania:  Do dnia 15 stycznia każdego roku podatkowego; w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na 

                               powstanie, bądź  wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość podatku. 

Miejsce składania: Organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce położenia lasu. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 Wójt Gminy  Krzyżanowice              Adres : 47-450 Krzyżanowice ul. Główna 5 , woj.  śląskie 
B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (niepotrzebne skreślić) 
     * - dotyczy składającego deklarację ni e będącego osobą fizyczną                ** - dotyczy składającego deklarację będącego osobą fizyczną 

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
4. Rodzaj składającego deklarację ( zaznaczyć właściwą kratkę) 

     1. osoba fizyczna                                     2. osoba prawna                               3. jednostka organizacyjna  

                      4. spółka nie mająca osobowości prawnej 
5. Rodzaj własności, posiadania  ( zaznaczyć właściwą kratkę) 

    1. właściciel  2. współwłaściciel  3. posiadacz samoistny 4. współposiadacz samoistny 5. użytkownik wieczysty 

    5. współużytkownik wieczysty    6. posiadacz      7. współposiadacz 

6. Miejsce/a (adres/y) położenia lasu oraz numer/y działek 

 

7. Numer/y księgi wieczystej lub zbioru/ów dokumentów 

 

8. Nazwa pełna* / Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia** 

 

9. Nazwa skrócona* /Imię ojca, imię matki** 

 

 
 

10. Identyfikator REGON* / Numer PESEL** 

 
B.2 ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA** 

11. Kraj 

 
12. Województwo 13. Powiat 

14. Gmina 

 
15. Ulica 16. Nr domu/Nr lokalu 

 

17. Miejscowość 

 
18. Kod pocztowy 19. Poczta 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 20. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę) 

                            1. deklaracja roczna                                                 2. korekta deklaracji rocznej 

 W przypadku złożenia deklaracji korygującej dołączyć  w formie odrębnego pisma  szczegółowy opis okoliczności powodujących zmianę wysokości 

zadeklarowanego podatku    



z dnia 1 grudnia 2005 r. 
Informacja

1
 o posiadanych na terenie gminy Krzyżanowice  

gruntach, budynkach i obiektach budowlanych 
 (dotyczy osób fizycznych). 

 

 

A. OSOBA SKŁADAJĄCA INFORMACJĘ: 

Imię i nazwisko  

................................................................................................................................................. 

Adres.....................................................................................................................................................

............. 

Nr NIP ..................................................................               Pesel 

..................................................................... 

B.1. DANE O GRUNTACH - zgodnie z zapisem w ewidencji gruntów i budynków Wydziału Geodezji Starostwa 

Powiatowego  

Miejsce położenia gruntów (wpisać nazwę miejscowości, numery działek, nr  KW) 
  

 

 Rodzaj własności, posiadania (zaznaczyć właściwą kratkę) 

   1. właściciel ,         2. współwłaściciel,          3. posiadacz samoistny,         4. posiadacz ,          5. użytkownik wieczysty. 
   

 

Ogólna powierzchnia gruntów 
 - w hektarach z czterema miejscami po przecinku (ha)  -lub w metrach kwadratowych ( m

2
) 

  = suma wierszy 1-7 
 

 

 

1) związane z prowadzeniem działalności gospodarczej innej niż rolnicza (bez względu na   
sposób  zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków)  

 

2) użytki rolne klas I, II, III, IIIa, IIIb, IV, IVa, IVb  
    - tj. grunty orne (R), sady (S), łąki (Ł), pastwiska (Ps),  rowy (W),  

      grunty rolne   zabudowane (B-R), (B-Ł), (B-Ps) 
 

 

 
 

3) użytki rolne klasy V, VI i VIz, zadrzewione i zakrzewione (Lz-R, Lz-Ł, Lz-Ps) 

 

 
 

 

 

4) grunty pod stawami (Wsr):   
 

a) zarybionymi łososiem, trocią, głowacicą, palią i pstrąg., 

 

 

 

 

b) zarybionymi innymi gatunkami ryb niż w poz. a),  

 

 

 

c) niezarybionymi  

5) lasy (Ls)  

6) zwolnione, - tj. nieużytki (N), drogi publiczne (dr), grunty zadrzewione i zakrzewione (Lz) 

     - zwolnione z tytułu (wpisać jakiego): ... 
 

w
 t

y
m

: 

    

7) pozostałe  tj. grunty zabudowane (B), działki budowlane (Bp), wody stojące (Ws),    
tereny różne (Tr), inne wyżej nie wymienione ... 

 
 

 

B.2. ZMIANY STANU POSIADANYCH GRUNTÓW (od dnia złożenia poprzedniej informacji): 
(podać datę nabycia lub zbycia gruntów, oraz numer i powierzchnię działki, rodzaju i klas gruntów oraz ich przeznaczenia) 
 

....................................................................................................................................

........... 
 
 

 
 

 

                                                
1  - obowiązek składania wynika z art. 6a ust.5 ustawy o podatku rolnym (Dz. U. z 1993r. Nr 9 poz.431ze zm.) oraz art.6 

ust.6 ustawy         o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9 poz. 84 ,  zm. Dz. U. Nr 200 poz. 1683)  
   - miejsce składania informacji – Urząd Gminy, 47-450 Krzyżanowice ul. Główna 5 
   - termin składania – 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku 

podatkowego lub zaistnienia zmian sposobu wykorzystania budynków lub gruntów 

 


